HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ LỢI BÁC

Số:         /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lợi Bác, ngày 23 tháng 9 năm 2025

  NGHỊ QUYẾT

Về việc quyết định giao biên chế khối chính quyền xã Lợi Bác năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LỢI BÁC

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ BA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Quyết định số 1512/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc bổ nhiệm các chức vụ, chức danh của Ban Chỉ huy

quân sự xã, phường trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1759/QĐ-UBND ngày 04/8/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lạng Sơn về việc tạm giao biên chế khối chính quyền cho các đơn vị hành

chính cấp xã tỉnh Lạng Sơn năm 2025;

Xét Tờ trình số 52/TTr-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân

dân xã Lợi Bác về việc đề nghị ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã

quyết định giao biên chế khối chính quyền xã Lợi Bác năm 2025; Báo cáo thẩm tra

của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân xã; ý kiến thảo luận của đại biểu

Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Giao biên chế khối chính quyền xã Lợi Bác năm 2025, cụ thể như sau:

1. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân xã: 05

biên chế.

2. Ủy ban nhân dân xã: 30 biên chế.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo Nghị quyết).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết, báo cáo

kết quả thực hiện theo quy định.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân

xã, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám

sát việc thực hiện Nghị quyết.

2

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Lợi Bác khóa XX, kỳ họp

thứ ba thông qua ngày 23 tháng 9 năm 2025 và thay thế Nghị quyết số 09/NQ-

HĐND ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã Lợi Bác về việc giao

chỉ tiêu biên chế khối chính quyền xã Lợi Bác năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Thường trực HĐND tỉnh;
- Sở Nội vụ;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Ủy ban nhân dân xã;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các cơ quan, tổ chức thuộc UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Liên thông Hệ thống phần mền HĐND;

- Lưu: VT, HSKH.

CHỦ TỊCH

Hoàng Hồng Điệp

		2025-09-29T15:16:04+0700

		2025-09-29T15:31:37+0700

		2025-09-29T15:31:37+0700